Das sinnlich Wahrnehmbare „to aisthētōn“ des Alexandros wird „al-mahsūs“ des Ishāq ibn Ḥonein. Dieses „mahsūs“ („Maqāla über den ‘Aql“ S.185/S.187/S.190) überträgt Gerardus Cremonensis bald sinngemäß ins „sēnsātūm“ („Liber Alexandri philosophi de intellectu et intellecto“ S.76/S.78/S.79), bald direkt „sēnsibile“ (S. 79): „Noster enim intellectus est quod non intelligimus sensata, nisi quia sunt intellecta in potentia, nec fiunt ipsa intellecta in effectu; nisi quia actio intellectus est ducere sensibilia ad effectum sua propria virtute, et abstrahere ea ab aliis, que cum illis sunt sensibilia quounque videant formas per se, sine sensibilibus.“ („Liber Alexandri philosophi de intellectu et intellecto“ S.79. Z.8-12). Was aber „Liber Alkindi de intellectu et intellecto“ betrifft, übersetzt Gerardus Cremonensis das „mahsūs“ immer ins Lateinische „sēnsātūm“: „Et forma quidem, quae est in materia, actu est sensata; quoniam si non esset actu sensata, non caderet sub sensu, cumque apprehendit eam anima. tunc ipsa est in anima. [...] Similiter etiam uirtus sentiens non est nisi in anima; sed non est in anima ut membrum in corpore, sed est ipsa anima, et ipsa est sentiens. Similiter forma sensati non est in anima [Pag.3/Pag.5] ut aliud uel alterum. sensatum igitur in anima est sentiens secundum quod est in anima, sicut dixit Aristoteles. sed sensatum uirtutis materialis est praeter animam sentientem. secundum igitur quod est in materia, sensatum non est sentiens. [...Pag.5//Pag.7...] intellectus autem, qui in simplicitate est similior animae, est multo fortior quantum ad intellectum, quam sensus ad sensatum. intellectus igitur primus causa est omnium intellectorum. sed intellectus secundus est animae in potentia. [Pag.7/Pag.9] intellectus igitur uel est primus omnibus intellectibus, uel est secundus, et tunc animae est in potentia, interim dum anima non est intelligens in effectu.“

Im Fall des Lucretius entspricht wohl das „sēnsibile“ dem sinnlich Wahrnehmbaren, sinnlich Empfindbaren im Gegensatz zum Empfindungslosen „īnsēnsibile“ (V.888): „Tum porro quid id est, animum quod percudit, ipsum, [886/887] quod movet et varios sensus expromere cogit, [Pag.75/76] ex insensilibus ne credas sensile gigni? [888/889] ni mirum lapides et ligna et terra quod una [889/890] mixta tamen nequeunt vitalem reddere sensum. [890/891] illud in his igitur rebus meminisse decebit, [891/892] non ex omnibus omnino, quaecumque creant res [892/893] sensilia, extemplo me gigni dicere sensus, [893/894] sed magni referre ea primum quantula constent, [894/895] sensile quae faciunt, et qua sint praedita forma, [895/896] motibus, ordinibus posituris denique quae